
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52 del 27-05-2021

OGGETTO

PROGETTO "SOGNI D'ARGILLA" PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE "LA BODEGUITA DE ANA APS" DI
ATRIPALDA. CONCESSIONE PATROCINIO SENZA ONERI E UTILIZZO SPAZI COMUNALI.
DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 con nota prot. n. 14950 del 24.05.2021,  l’Associazione “La Bodeguita de Ana APS”, senza
scopo di lucro, con sede in Atripalda ha richiesto il patrocino del Comune di Atripalda per
promuovere il progetto denominato “Sogni d’Argilla”, che prevede la programmazione e
realizzazione di un ciclo di convegni itineranti sul tema “L’arte della ceramica. Tradizione e
Prospettive” dall’ 11 settembre al 23 ottobre 2021, da presentare nell’ambito dell’Avviso della
Regione Campania attuativo della DGR n.74/2021 sul Piano per la Promozione culturale
anno 2021.
 con la medesima nota l’Associazione ha richiesto l’utilizzo della Sala Consiliare del
Comune per la Conferenza di apertura che si terrà il giorno 11 settembre 2021 e l’utilizzo del
Chiostro del Palazzo Civico per l’esposizione di opere in ceramica per il giorno 12
settembre 2021.

Dato atto che il progetto prevede, altresì, installazioni dedicate all’arte della ceramica nelle diverse
location che ospiteranno le giornate convegno, visite ai borghi, incontri e workshop in presenza,
attività di laboratorio per i più piccoli e, infine, una mostra d’arte che sarà il punto di arrivo della
manifestazione, con l’obiettivo di divulgare la cultura delle attività artistiche ed artigianali e creare
spazi di iniziative ed espositivi che producano la crescita della conoscenza delle antiche arti della
ceramica, nonché delle tecniche di lavorazione per preservarne il valore.

Considerato che il patrocinio rappresenta la forma di massimo riconoscimento morale con il quale
l’Amministrazione esprime la propria simbolica adesione ad iniziative in ambito culturale,
scientifico, educativo, sportivo, economico, sociale, celebrativo e di sensibilizzazione e promozione
etica che non abbiano fini di lucro e che siano coerenti con le disposizioni statutarie.

Ritenuto di dovere dare positivo riscontro all’iniziativa progettuale, attraverso la concessione del
patrocinio del Comune, in quanto meritevole di approvazione e sostegno per il valore culturale e di
sensibilizzazione e promozione del territorio, coerentemente agli obiettivi programmatici
dell’Amministrazione.

Visti:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato, ai sensi
dell’art. 12 della Legge n. 241/90, con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;
il Regolamento per la disciplina dell’uso da parte di terzi di beni immobili di proprietà del
Comune di Atripalda, approvato con Delibera Consiliare n. 10/2008.

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente provvedimento
non necessita del parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria dell’Ente, ai sensi
dell’art.49 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime dei presenti,

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:



DELIBERA

Di Dichiarare la premessa, che qui si intende riportata, parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
Di Concedere il patrocinio, senza oneri, all’ Associazione “La Bodeguita de Ana APS” di2.
Atripalda  per la promozione del progetto descritto in premessa.
Di Concedere, a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 7 e dell’art. 20 del Regolamento sull’utilizzo dei3.
beni comunali, l’utilizzo della Sala Consiliare del Comune di Atripalda per la Conferenza di
apertura del progetto e l’utilizzo del Chiostro del Palazzo Civico per l’esposizione di opere in
ceramica, in programma nei giorni 11 e 12 settembre 2021.
Di Dare atto che la concessione del patrocinio comunale non esonera l’Associazione dal4.
richiedere  le autorizzazioni previste e rilasciate dai Servizi competenti.
Di Stabilire che risorse umane e strumentali necessarie per l'effettuazione delle iniziative sono5.
a cura dell'Associazione proponente.
Di Demandare al Settore VIII Patrimonio i conseguenti adempimenti.6.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza;

Con votazione unanime dei presenti;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, 4° comma del T.U.E.L. di cui al
D.Lgs n° 267 del 18/8/2000.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28-05-2021

Dal Municipio, lì 28-05-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-05-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 28-05-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 28-05-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


